
 1 

                                                             Roč. 9, č. 2 (2014). ISSN 1338-9378 

 

 

 

 

 

 

Okres Senec v tlači 2/2014 

článková regionálna bibliografia 

 

 

 

 

Databáza článkov Malokarpatskej knižnice v Pezinku 

júl - december 2014 

 

 

 

Malokarpatská knižnica v Pezinku je regionálnou knižnicou. Spracovávame články týkajúce 
sa diania v obciach okresov Pezinok, Malacky a Senec.                                                
Bibliografické záznamy článkov sme získali vlastnou excerpciou z celoštátnych 
a regionálnych periodík, ktoré prichádzajú do Malokarpatskej knižnice v Pezinku.                 
Plné texty článkov sa nachádzajú vo fonde regionálnej literatúry a sú používateľom 
k dispozícii.                                                                                                                             
Záznamy sú usporiadané podľa Medzinárodného desatinného triedenia.                                
Pre ľahšiu orientáciu v texte obsahuje bibliografia autorský, predmetový a geografický 
register. 

 



 2 

01 MIESTNA                                                           027.52  
Miestna ľudová knižnica v nových priestoroch. - Fotogr. - In: Spravodaj obce Most  
pri Bratislave. - ISSN 1339-6951. - Č. 2 (2014), s. 9. 
 
Miestna ľudová knižnica (Most pri Bratislave, Slovensko)  
obecné knižnice 

02 RAKÚSOVÁ, Gabriela, 1943-                            049.5  
Listy sú dobré, ale stretnutie je lepšie / Gabriela Rakúsová. - Fotogr. - In: Pravda. -  
ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 291 (19.12.2014), s. 14. 
 
F. R. & G., spol. s r.o. (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
ankety - literárne súťaže - Kniha roka 2014 

03 SENECKÁ                                                          06.063  
Senecká dúha / (red). - Fotogr. - In: Vidiečan. - Roč. 20, č. 4 (2014), s. 5. 
 
Senecká dúha 2014 (9. : 2014 : Senec, Slovensko)  
celoslovenské súťaže - spevácke súťaže - výtvarné súťaže - tanečné súťaže 

04 BLUBLOVÁ, Jana                                              06.063  
Luknárova Ivanka 2014 / Jana Blublová. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - 
Roč. 24, č. 3 (2014), s. 18. 
 
Luknárova Ivanka 2014 (2014 : Ivanka pri Dunaji, Slovensko) 
recitačné súťaže - žiaci základných škôl 

05 JANEČKOVÁ, Žaneta                                        06.063  
Spevácky súbor seniorov z Čataja krstí cédečko... / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY 
Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 49 (2014), s. 3. 
 
Čatajan (Čataj, Slovensko)  
spevácke súbory - seniori - hudobné nosiče 

06 SEDLÁK, Jozef                                                  06.075  
Čo jablko, to zážitok aj ovocinárska istota / Jozef Sedlák. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-
4050. - Roč. 24, č. 235 (13.10.2014), s. 8. . 
 
Jablkové hodovanie 2014 (7. : 11.10.2014 : Bratislavský kraj, Slovensko)  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
jablká - ovocie - podujatia - Bratislavský samosprávny kraj 

07 CASAMASSIMA, Katka                                    061.237 
Materské centrum Lentilka / Katka Casamassima. - In: Spravodaj obce Most pri Bratislave. - 
ISSN 1339-6951. - Roč. ?, č. 2 (2014), s. 7. 
 
Materské centrum Lentilka (Most pri Bratislave, Slovensko)  



 3 

08 HOLUBY                                                            061.25  
Holuby a holubníky - od začiatku po súčasnosť / [Spracovala Jana Valašíková]. - Fotogr. -  
In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 4, č. 3 (2014), s. 10-12. 
 
Základná organizácia chovateľov poštových holubov (Dunajská Lužná, Slovensko)  
zväzy chovateľov - chovatelia poštových holubov - história vzniku 

09 NECHAJTE                                                         069  
Nechajte sa očariť Podunajským remeselným dvorom. - Fotogr. - In: Bratislavský kraj. -  
ISSN 1339-0864. - Č. 7 (2014), s. 11. 
 
Podunajský remeselný dvor (Miloslavov, Slovensko) 
múzeá - remeslá 

10 ČAPUTA, Martin                                                069.51  
Osud Pálffyho pozostalosti po roku 1918 / Martin Čaputa. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. - 
ISSN 1335-7271. - Roč. 19, č. 1-2 (2014), s. 2-4. 
 
Pálffy, Ján František, 1829-1908  
Kráľová pri Senci (Slovensko) 
pozostalosť - umelecké zbierky - muzeálne predmety - vlastnícke vzťahy 

11 RUŽEKOVÁ, Elena Darina                               27  
Evanjelický chrám v Dunajskej Lužnej - 200 rokov jeho histórie / Elena Darina Ružeková. - 
Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 4, č. 3 (2014), s. 2-3. 
 
Evanjelický kostol (Dunajská Lužná, Slovensko)  
kultúrne pamiatky - evanjelické kostoly - cirkevné zbory - dejiny 

12 BABÍK, Ján                                                         316.64  
Zabudnutý rozprávač / Ján Babík. - Fotogr. - In: Slovenské pohľady. - ISSN 1335-7786. -  
Roč. 4+130, č. 10 (2014), s. 106-112.  
 
Tallo, Jozef Alexander, 1924-1979  
Reca (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia - scenáristi - biografické údaje - regionálni autori 

13 KOVÁČ, Peter                                                     327  
Slovensko Ukrajine skutočne pomohlo : Kiska / Peter Kováč. - Fotogr. - In: Hospodárske 
noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 180 (22.09.2014), s. 4.  
 
Kiska, Andrej, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
prezident SR - zahraničná politika 
 
 



 4 

14 KREMSKÝ, Peter, 1968-                                    33  
Outlet v Senci by mal byť na jar / Peter Kremský. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 22, č. 174 (30.07.2014), s. 10.  
 
Senec (Slovensko) 
nákupné centrá - outlet - výstavba - nákupné strediská (obchody) 

15 FILIPKO, Richard                                               342.511  
Trojmesačný / Richard Filipko. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 64,  
č. 40 (2014), s. 8-10. 
 
Kiska, Andrej, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
prezidenti SR - biografické rozhovory 

16 PRESŤAHOVANÝ                                             342.511  
Presťahovaný prezident / RF. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 64, č. 43 (2014), 
s. 16-17.  
 
Kiska, Andrej, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
prezidenti SR - bývanie 

17 STUPŇAN, Igor                                                 342.511  
Trnka nateraz stratu talára odvrátil / Igor Stupňan. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 24, č. 291 (19.12.2014), s. 4.  
 
Trnka, Dobroslav, 1963-  
Hamuliakovo (Slovensko) 
generálny prokurátor - riešenie problémov - vyjadrenia - súdnictvo 

18 ČÍŽOVÁ, Lucia                                                  342.7  
Demitrov film nevznikol pre peniaze / Lucia Čížová. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. - 
ISSN 1335-4701. - Roč. 21, č. 170 (05.09.2014), s. 15. . 
 
Dangl, Dano, 1975-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
filmy - biografické príbehy - režiséri 

19 NAHNEVANÍ                                                     351  
Nahnevaní ľudia z Dunajskej Lužnej zablokovali ulice! / šve, če. - Fotogr. - In: Nový Čas. - 
ISSN 1335-4655. - Roč. 24, č. 276 (02.12.2014), s. 8-9.  
 
Dunajská Lužná (Slovensko) 
dopravná situácia - protestné akcie 
 



 5 

20 MESTO                                                                351  
Mesto Senec udelilo ocenenia za rok 2013 / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - 
Roč. 24, č. 12 (2014), s. 2. 
 
Lévai, Oto - Maglocký, Ján - Venerčanová, Božena - Šušla, František - Ruttkay, Ľudovít -
Margitfalvi, Ondrej, 1917-  
Senec (Slovensko) 
ocenenia - samospráva 

21 DUGOVIČ, Matej                                               352  
Spory v satelite ohrozujú školu / Matej Dugovič. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 22, č. 179 (05.08.2014), s. 6.  
 
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
satelitné obce - samospráva - základné školy 

22 DUGOVIČ, Matej                                                352  
Keď dedinu rozhádajú nové domy / Matej Dugovič. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 22, č. 184 (11.08.2014), s. 3.  
 
Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko)  
satelitné obce - základné školy - samospráva 

23 DUGOVIČ, Matej                                               352  
V Chorvátskom Grobe odmietajú novousadlíkov, blokujú im školu / Matej Dugovič. - Fotogr. 
- In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 31 (2014), s. 4. 
 
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
základné školy - samospráva - počty obyvateľov 

24 SENEC                                                                 352  
Senec a Kőszeg podpísali zmluvu o partnerstve / Mo. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-
2875. - Roč. 24, č. 7-8 (2014), s. 2. 
 
Senec (Slovensko) 
partnerské mestá - samosprávy 

25 JANEČKOVÁ, Žaneta                                        352  
Mesto pomôže drobným stavebníkom s parkovaním / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY 
Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 46 (2014), s. 4. 
 
Senec (Slovensko) 
parkovacie miesta - stavby a nadstavby - samospráva 
 
 
 



 6 

26 TUŠER, Andrej, 1937-                                        352  
Predvolebné odpovede po komunálnych voľbách / Andrej Tušer, [účastník interview Karol 
Kvál]. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 12 (2014), s. 4. 
 
Kvál, Karol, 1956- Senec (Slovensko) 
primátori miest - komunálna politika 

27 V                                                                          364  
V Bratislave je PKO už len minulosťou, v Ivanke pri Dunaji Park oddychu Inspiro začína / 
Petra Šuttová, Vladimír Letenay. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 24,  
č. 5 (2014), s. 12-13. 
 
Šuttová, Petra  
Park oddychu INSPIRO (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
voľný čas - voľnočasové aktivity 

28 MIKLOŠKO, Daniel                                          364-7  
Pozdrav z Domovského vzdelávacieho centra n. o. / Daniel Mikloško, Ján Herák. - Fotogr. - 
In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 4, č. 3 (2014), s. 17. 
 
Domovské vzdelávacie centrum, n.o. (Dunajská Lužná, Slovensko)  
vzdelávacie centrá - sociálne služby - sociálne poradenstvo 

29 MISTRÍK, Ľuboš                                                 365  
Senec Gardens = Uprostred poľa s jazerom / Ľuboš Mistrík. - Fotogr. - In: Trend. -  
ISSN 1335-0684. - Roč. 24, č. 46 (2014), [Extra reality. - zima 2014, s. 10].  
 
Senec Gardens (Senec, Slovensko) 
oddychové zóny - bývanie - vidiek 

30 DEBNÁR, Ján                                                     373.2  
Čoho sa dotkne láska, je zachránené- / Ján Debnár, [účastník interview Gabriela Bognerová]. - 
Fotogr. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 24, č. 6 (2014), s. 7-8. 
 
Bognerová, Gabriela  
Materská škola (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
materské školy 

31 TASR                                                                   373.3  
V dedinách okolo Bratislavy stavajú kontajnerové školy / TASR. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 28 (2014), s. 2. 
 
Dunajská Lužná (Slovensko) - Miloslavov (Slovensko) - Čierna Voda (Chorvátsky Grob, 
Slovensko) 
základné školy - materské školy 
 



 7 

32 HIMIČ, Dan                                                         373.3  
Žubajík sa odsťahoval / Dan Himič. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323.  
 
Základná škola (Miloslavov, Slovensko)  
čítanky (učebnica) - základné školy - žiaci základných škôl - kontajnerové školy 

33 HANZELOVÁ, Katarína                                     373.3  
Škola v kontajneri? Prečo nie! / Katarína Hanzelová. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-
6676. - Roč. 66, č. 37 (2014), s. 14-15.  
 
Miloslavov (Slovensko) - Chorvátsky Grob (Slovensko) 
základné školy - kontajnerové školy 

34 JANEČKOVÁ, Žaneta                                        373.3  
Región môžu spoznať staršie deti aj v škole / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 40 (2014), s. 5. 
 
Senec (Slovensko : okres) 
regionálna výchova - základné školy - učebnice 

35 50                                                                         373.3  
50 rokov venovaných jednej škole : Mgr. Božena Venerčanová / VCs. - In: Senčan. -  
ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 7-8 (2014), s. 15. 
 
Venerčanová, Božena  
Základná škola Tajovského (Senec, Slovensko)  
učitelia - základné školy - odchod do dôchodku 

36 ŽEGORJAKOVÁ, Andrea                                  373.3  
Žiaci v ZŠ na Mlynskej v znamení kvality, ktorú pozná celé Slovensko / Andrea Žegorjaková. 
- Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 7-8 (2014), s. 12. 
 
Základná škola Mlynská (Senec, Slovensko)  
základné školy - žiaci základných škôl 

37 KLUČÁROVÁ, Valéria                                      373.3  
Našou snahou je stále byť lepšími! / Valéria Klučárová. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. - 
ISSN 1335-7271. - Roč. 19, č. 1-2 (2014), s. 5-7. 
 
Základná škola (Kráľová pri Senci, Slovensko)  
základné školy - žiaci základných škôl 

38 SITA                                                                    373.3  
Školu postavia na pozemku bývalého areálu TJ Elán / SITA. - In: MY Senec - Pezinok. -  
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 45 (2014), s. 4. 
 
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
základné školy - výstavba základnej školy 



 8 

39 HOLÍKOVÁ, Lenka, 1972-                               373.3  
Projekt Bezpečne na ceste v ZŠ Most pri Bratislave : strašidelná škola / Lenka Holíková. - 
Fotogr. - In: Spravodaj obce Most pri Bratislave. - ISSN 1339-6951. - Roč. ?, č. 2 (2014), s. 6. 
 
Základná škola (Most pri Bratislave, Slovensko)  
základné školy - projekty - dopravná výchova 

40 ZUŠ                                                                     373.3:7  
ZUŠ Senec oslávi 55. výročie vzniku a čaká ju plodný rok. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - 
Roč. 24, č. 10 (2014), s. 13. 
 
Základná umelecká škola (Senec, Slovensko)  
základné umelecké školy - výročie vzniku 

41 BOŠKOVÁ, Jarmila                                             373.3:7  
ZUŠ - jej nový kolektív a nové sny / Jarmila Bošková. - Fotogr. - In: Bernolák. - Roč. 20,  
č. 3 (2014), s. 9. 
 
Základná umelecká škola (Bernolákovo, Slovensko)  
základné umelecké školy - pedagógovia - koncerty 

42 BOŠKOVÁ, Jarmila                                            373.3:7  
V Bernolákove nám rastie mladá umelecká generácia- / Jarmila Bošková. - Fotogr. -  
In: Bernolák. - Roč. 20, č. 4 (2014), s. 12. 
 
Základná umelecká škola (Bernolákovo, Slovensko)  
základné umelecké školy - koncerty 

43 POLÁK, Margit, 1944-                                       379.8  
40 rokov klubu Kincskereső, ako sa premenila sova na drozda / Margit Polák. - Fotogr. -  
In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 10 (2014), s. 16. 
 
Polák, Margit, 1944-  
Kincskereső (Senec, Slovensko)  
detské kluby - deti a mládež - voľný čas 

44 PEŠIU                                                                  398.1  
Pešiu zónu ovládli na dva dni ľudoví remeselníci / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-
2875. - Roč. 24, č. 9 (2014), s. 1. 
 
Tradičné ľudové umelecké remeslá (3. : 2014 : Senec, Slovensko)  
ľudové remeslá - remeselníci - festivaly 
 
 
 
 



 9 

45 HOLETZOVÁ, Katarína                                     398.1  
Aj gitara môže byť umeleckým dielom / Katarína Holetzová. - Fotogr. - In: Pravda. -  
ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 259 (11.11.2014), s. 41.  
 
Grebeň, Kamil  
Rovinka (Slovensko) 
gitara - výroba hudobných nástrojov - elektrické gitary 

46 BORDÁCS, Štefan                                             502  
Jazero pri jazere? / Štefan Bordács. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24,  
č. 10 (2014), s. 6. 
 
Piccard Senec (Senec, Slovensko)  
Slnečné jazerá (Senec, Slovensko)  
jazerá - čistenie jazera - životné prostredie (ochrana) 

47 PÁTRAČI                                                            502.17  
Pátrači si želali rozhľadňu - a vyrástlo hniezdo / ALS, BV. - Fotogr. - In: Slovenka. -  
ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 49 (2014), s. 42-43.  
 
Občianske združenie Pro Eberhard (Malinovo, Slovensko)  
Rozhľadňa Hniezdo (Malinovo, Slovensko)  
občianske združenia - granty - ochrana životného prostredia - Zelené oázy (grantový program) 

48 SOLAR HVEZDÁREŇ                                     520  
VLST - Very Large Senec Telescope / SOLAR Hvezdáreň Senec. - Fotogr. - In: Senčan. - 
ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 9 (2014), s. 8. 
 
SOLAR Hvezdáreň (Senec, Slovensko)  
hvezdárne - ďalekohľady 

49 GAŠPAROVÁ, Viera                                          614.84  
Z činnosti dobrovoľného hasičského zboru / Viera Gašparová. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. 
- ISSN 1335-7271. - Roč. 19, č. 1-2 (2014), s. 10-11. 
 
Dobrovoľný hasičský zbor (Kráľová pri Senci, Slovensko)  
hasiči - dobrovoľné hasičské zbory 

50 GAŠPAROVÁ, Viera                                         614.84  
Z činnosti dobrovoľného hasičského zboru / Viera Gašparová. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. 
- ISSN 1335-7271. - Roč. 19, č. 3-4 (2014), s. 8-9. 
 
Dobrovoľný hasičský zbor (Kráľová pri Senci, Slovensko)  
hasičské zbory 
 
 



 10 

51 SITA                                                                    627  
Hlavnú ulicu doplnili pri obnove chodníkmi / SITA. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 32 (2014), s. 2. 
 
Boldog (Slovensko) 
revitalizácia - rekonštrukcie a opravy - ulice - eurofondy 

52 JURÍKOVÁ, Lenka                                             636.1  
Bola som Fantaghiro / Lenka Juríková. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 64,  
č. 36 (2014), s. 34-36.  
 
Fišerová, Monika, 1964-  
Miloslavov (Slovensko) 
kaskadéri - tréneri koní - kone - filmy 

53 JANEČKOVÁ, Žaneta                                        638.1  
Presné súradnice včely zatancujú / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 28 (2014), s. 4. 
 
Moravčík, Rudolf  
Včelárska paseka (Kráľová pri Senci, Slovensko)  
včelárstvo - skanzeny 

54 NA                                                                       638.1  
Na Včelárskej paseke vynovili arborétum / (žaja, ts). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 31 (2014), s. 2. 
 
Včelárska paseka (Kráľová pri Senci, Slovensko)  
včelárstvo - arboréta 

55 SPOLOK VINOHRADNÍKOV                          663.2  
Bielske vínne chodníčky / Spolok vinohradníkov, vinárov a priateľov vína vo Veľkom Bieli. - 
Fotogr. - In: Bielčan. - ISSN 1339-3731. - Roč. 8, č. 22 (2014), s. 3. 
 
Bielske vínne chodníčky (3. : 2014 : Veľký Biel, Slovensko)  
vinári - degustácia vín 

56 PREPÍSAL                                                           7-051  
Prepísal našu filmovú históriu. S dokumentom. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. - ISSN 
1335-4701. - Roč. 21, č. 245 (23.12.2014), [príl. Tváre roka 2014, s. 12-13].  
 
Dangl, Dano, 1975-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
herci - režiséri 
 
 



 11 

57 DANIŠ, Miroslav, 1960-                                     72:904  
Zreštaurovaná socha sv. Jána Nepomuckého / Miroslav Daniš. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. 
- ISSN 1335-7271. - Roč. 19, č. 3-4 (2014), s. 6. 
 
Kráľová pri Senci (Slovensko) 
Socha sv. Jána Nepomuckého - reštaurovanie pamiatok 

58 MIKOVÁ, L.                                                       725.94  
Závlahový systém na mohyle / L. Miková. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. -  
Roč. 24, č. 4 (2014), s. 5. 
 
Pamätník generála M. R. Štefánika (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
pamätníky - revitalizácia - závlahové systémy - Bratislavský samosprávny kraj 

59 ROLLER, Rudolf, 1953-                                     725.94  
Nemuseli sme, ale chceli sme / Rudolf Roller. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-
181X. - Roč. 24, č. 4 (2014), s. 10-11. 
 
Pamätník obetiam leteckej katastrofy 1976 (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
pamätníky - letecké nehody 

60 CSÁDEROVÁ, Alžbeta                                      725.94  
Jubileum lipnickej zvonice / Alžbeta Csáderová. - Fotogr. - In: Lužniansky spravodaj. -  
ISSN 1338-4945. - Roč. 4, č. 3 (2014), s. 9. 
 
Lipnická zvonica (Dunajská Lužná, Slovensko) 
zvonice - výročie vzniku - dejiny 

61 JANEČKOVÁ, Žaneta                                          726.3  
Zastavila sa v ňom Mária Terézia, teraz ho v parku pripomenie portál / Žaneta Janečková. - 
Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 30 (2014), s. 4. 
 
Senec (Slovensko) 
hostince - zaniknuté pamiatky - portály - reštaurovanie pamiatok 

62 JANEČKOVÁ, Žaneta                                        726.3  
Kaštieľ opravujú : miestni by privítali, keby ho sprístupnili / Žaneta Janečková. - Fotogr. -  
In: MY Senec - Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 39 (2014), s. 2. 
 
Kaštieľ (Bernolákovo, Slovensko)  
kaštiele - národné kultúrne pamiatky - rekonštrukcie a opravy 

63 CEZ                                                                     726.3  
Cez portál hostinca "U zlatého grifa", ktorý pamätá Máriu Teréziu... - Fotogr. - In: Senčan. - 
ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 9 (2014), s. 6. 
 
Senec (Slovensko) 



 12 

historické pamiatky - portály - rekonštrukcie a opravy 

64 NA                                                                         726.3  
Na dvore synagógy bola letná škola archeológie / VCs. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-
2875. - Roč. 24, č. 9 (2014), s. 19. 
 
Synagóga (Senec, Slovensko)  
archeologické výskumy - synagógy - letné školy 

65 SITA                                                                     728.8  
Miestny kaštieľ ožije postavami z minulosti / SITA. - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. - 
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 40 (2014), s. 4. 
 
Kaštieľ (Veľký Biel, Slovensko)  
kaštiele - verejné podujatia - obnova a rekonštrukcia pamiatok 

66 STREŠŇÁK, Gábor, 1974-                                 728.8  
Barokový kríž sa vrátil zreštaurovaný na svoje miesto / Gábor Strešňák. - Fotogr. - In: Senčan. 
- ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 9 (2014), s. 6. 
 
Senec (Slovensko) 
mestské pamätihodnosti - kríže - reštaurovanie pamiatok 

67 JANEČKOVÁ, Žaneta                                        728.81  
Na Čeklísi pasovali za udatných rytierov... / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 32 (2014), s. 5. 
 
Čeklís (Bernolákovo, Slovensko : hrad)  
hrady - verejné podujatia - Noc hradov a zrúcanín 

68 V                                                                          78.087.6  
V ZUŠ Senec funguje komorný spevácky zbor Stella. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-
2875. - Roč. 24, č. 12 (2014), s. 12. 
 
Stella (Senec, Slovensko) - Základná umelecká škola (Senec, Slovensko) 
spevácke zbory - základné umelecké školy 

69 JASLOVSKÝ, Marian, 1963-                              784  
Ako v bare plnom tridsiatnikov / Marian Jaslovský. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - 
Roč. 22, č. 247 (27.10.2014), s. 15.  
 
Jaslovský, Marian, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
regionálni autori - jazz - džez - festivaly 
 



 13 

70 PO                                                                          791  
Po vlaňajšom striebre zlato v New Yorku / VCs. - Obr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. -  
Roč. 24, č. 10 (2014), s. 8. 
 
Hricišin, Štefan  
Senec (Slovensko) 
filmy - krátke filmy - súťaže - medzinárodné ocenenia 

71 BSK                                                                     793  
BSK podporuje seneckú tanečníčku Dominiku Feketovú / MO. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 
1339-2875. - Roč. 24, č. 11 (2014), s. 18. 
 
Feketová, Dominika - Tanka, Tomáš  
Senec (Slovensko) 
tanečný šport - tanečníci - spoločenské tance 

72 KYSELÝ, Ľubor                                                 793.3  
CLIS: štyri písmená, ktoré roztancujú vaše deti / Ľubor Kyselý. - Fotogr. - In: Lužniansky 
spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 4, č. 3 (2014), s. 15. 
 
CLIS (Dunajská Lužná, Slovensko)  
tanečné súbory - moderné tance - voľný čas detí a mládeže 

73 NIAGARSKÝ                                                     793.3  
Niagarský country bál. - Fotogr. - In: Bernolák. - Roč. 20, č. 3 (2014), s. 10. 
 
Detský tanečný súbor Niagara (Bernolákovo, Slovensko)  
tanečné súbory - deti a mládež - tanečné predstavenia 

74 KOBA                                                                  796  
KOBA Senec víťazom MSR / (GUB, SITA). - Fotogr. - In: MY Senec - Pezinok. -  
ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 27 (2014), s. 15. 
 
KOBA Senec (Senec, Slovensko)  
športové podujatia - plážový futbal 

75 I                                                                           796  
I. ročník Kráľovského behu / -md-. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. - ISSN 1335-7271. -  
Roč. 19, č. 1-2 (2014), s. 18. 
 
Kráľovský beh 2014 (1. : 2014 : Kráľová pri Senci, Slovensko)  
športové podujatia - beh 

76 PETROVÁ, Dagmar                                            796  
Športový klub armwrestlerov pokračuje v úspešnej reprezentácii / Dagmar Petrová. - Fotogr. - 
In: Kráľovské zvesti. - ISSN 1335-7271. - Roč. 19, č. 3-4 (2014), s. 14-15. 
 



 14 

Armwrestling Klub (Kráľová pri Senci, Slovensko)  
športové kluby - športové súťaže - armwrestling (pretláčanie rukou) 

77 ŠURIN, Peter                                                      796-051  
Popluhár, skromný muž na čele / Peter Šurin. - Fotogr. - In: Forbes. - ISSN 1338-2527. -  
Roč. 4, č. 7 (2014), s. 20-22.  
 
Popluhár, Ján, 1935-2011  
Bernolákovo (Slovensko) 
športovci - futbalisti 

78 BASKETBALOVÝ                                            796.3  
Basketbalový klub Klokani uzavrel úspešnú sezónu 2014/2014 / BK Klokani. - Fotogr. -  
In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 24, č. 3 (2014), s. 24. 
 
BK Klokani (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  
športové kluby - basketbal - žiaci základných škôl - športové súťaže 

79 FUKATSCH, Peter                                             796.61  
Cyklotrasu v Kráľovej urobili za dva týždne / Peter Fukatsch. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 36 (2014), s. 16. 
 
Kráľová pri Senci (Slovensko) - Bratislavský samosprávny kraj (Slovensko) 
cykloturistické trasy 

80 BERZEDI, Juraj 1986-                                        796.85  
Medaily nenaháňam, deprimovalo by ma to / Juraj 1986- Berzedi. - Fotogr. - In: Pravda. - 
ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 251 (31.10.2014), s. 42.  
 
Nagy, Richard, 1993-  
Senec (Slovensko) 
plavci - regionálni športovci - rozhovory 

81 MLACEK, Jozef, 1937                                        82-84  
K novším interpretáciám pranostiky a iných ľudových prognostických výpovedí / Jozef 
Mlacek. - In: Kultúra slova. - ISSN 0023-5202. - Roč. 48, č. 3 (2014), s. 129-142.  
 
Mlacek, Jozef, 1937  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
pranostiky - prognózy - paremiologické výrazy - slovenské nárečia 

82 JANEČKOVÁ, Žaneta                                        902  
Študenti murovali pri synagóge židovskú pec / Žaneta Janečková. - Fotogr. - In: MY Senec - 
Pezinok. - ISSN 1335-4442. - Roč. 4, č. 32 (2014), s. 2. 
 
Synagóga (Senec, Slovensko) Senec (Slovensko) 
archeológia - židovské pamiatky - synagógy 



 15 

83 FILIPKO, Richard                                              929  
Vstup do strany? Nie! / Richard Filipko, [účastník interview Iveta Radičová]. - Fotogr. -  
In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 64, č. 27 (2014), s. 26-29.  
 
Radičová, Iveta, 1956-  
Nová Dedinka (Slovensko) 
politici - sociológovia - regionálne osobnosti 

84 OPOLDUSOVÁ, Jena                                         929  
Veľké sochy nikto nechce / Jena Opoldusová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 24, č. 161 (15.07.2014), s. 31.  
 
Roller, Peter - Lettrich, Martin 
Senec (Slovensko) 
sochári - regionálne osobnosti - umelecké plastiky - sochárske diela  

85 ŠTEFÁNIKOV                                                    929  
Štefánikov dom dostal novú tvár / luc. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24,  
č. 167 (22.07.2014), s. 30. . 
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
astronómovia - regionálne osobnosti - domy 

86 REMIÁŠOVÁ, Alžbeta                                       929  
Živý bič takmer skončil v Dunaji / Alžbeta Remiášová. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 
0231-6676. - Roč. 66, č. 31 (2014), s. 76-77.  
 
Urban, Milo, 1904-1982 : Živý bič  
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
slovenskí spisovatelia 

87 MACHÁČKOVÁ, Monika, 1968-                       929  
Karavan mi opäť nevyšiel / Monika Macháčková. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - 
Roč. 64, č. 32 (2014), s. 96-97.  
 
Bičan, Andrej, 1975-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
televízni moderátori 

88 KOLLÁRIK, Erik                                               929  
Nová krv / Erik Kollárik. - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 24,  
č. 32 (2014), s. 20-22.  
 
Bárdos, Judit, 1988-  
Senec (Slovensko) 
herečky 



 16 

89 FAJNEROVÁ, Lucia                                           929  
Surferi na stope Štefánikovi / Lucia Fajnerová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - 
Roč. 24, č. 182 (08.08.2014), s. 32.  
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
dokumentárne filmy - biografické črty 

90 ŠTÉROVÁ, Martina                                            929  
Chlapom sa páčia normálne baby z mäsa a kostí / Martina Štérová, [účastník interview 
Renáta Názlerová]. - Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 188 (15.08.2014), 
[príl. Sme ženy. Č. 32 (2014), s. 6-9].  
 
Názlerová, Renáta  
Veľký Biel (Slovensko) 
novinárky - scenáristi 

91 NECHCÚ                                                            929  
Nechcú macochu? / (kd). - Fotogr. - In: Plus 7 dní. - ISSN 1210-4040. - Roč. 24,  
č. 35 (2014), s. 34-35.  
 
Greksa, Marián, 1959-  
Senec (Slovensko) 
speváci - biografické údaje - regionálne osobnosti 

92 VIDOVÁ, Daniela                                              929  
Vysávanie je terapia / Daniela Vidová, [účastník interview Bibiana Ondrejková]. - Fotogr. - 
In: Šarm. - ISSN 1336-3190. - Roč. 6, č. 9 (2014), s. 14-17. 
 
Ondrejková, Bibiana, 1972-  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
herečky - moderátorky 

93 KOLLÁROVÁ, Zuzana                                       929  
Takúto krajinu nemá nikto- Nikto! / Zuzana Kollárová, [účastníci interview Miroslava 
Vallová a Stanislav Vallo]. - Fotogr. - In: Krásy Slovenska. - ISSN 0323-0643. - Roč. 91,  
č. 9-10 (2014), s. 4-7.  
 
Vallo, Stanislav, 1951-  
Zálesie (Slovensko) 
prekladatelia - diplomati 

94 HORVÁTHOVÁ-ČISÁRIKOVÁ, Alena          929  
Čo je za sexi imidžom bývalej premiérky? / Alena Horváthová-Čisáriková, [účastník 
interview Iveta Radičová]. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-6676. - Roč. 66,  
č. 37 (2014), s. 8-9.  
 
Radičová, Iveta, 1956-  



 17 

Nová Dedinka (Slovensko) 
političky - regionálne osobnosti 

95 JURÍKOVÁ, Lenka                                             929  
Opäť na plagátoch / Lenka Juríková. - Fotogr. - In: Život. - ISSN 0139-6323. - Roč. 64,  
č. 41 (2014), s. 34-37.  
 
Paulovič, Ľubomír - Kocúriková, Zuzana - Trutzová, Libuša 
Chorvátsky Grob (Slovensko) 
herečky - SND, Bratislava - divadlo - divadelné hry - regionálne osobnosti 

96 ONDREJ                                                              929  
Ondrej Margitfalvi - zakladateľ seneckého gymnázia / VCs, [účastník interview Ondrej 
Margitfalvi]. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 9 (2014), s. 15. 
 
Margitfalvi, Ondrej, 1917-  
Gymnázium Antona Bernoláka (Senec, Slovensko) 
pedagógovia - gymnáziá 

97 VYSZTAVEL, Csaba                                           929  
Fridrich Kolarovič - najstarší aktívny organista / Csaba Vysztavel. - Fotogr. - In: Senčan. - 
ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 10 (2014), s. 15. 
 
Kolarovič, Fridrich, 1920-  
Senec (Slovensko) 
pedagógovia - organisti - seniori 

98 HELENKA                                                           929  
Helenka Čajková - tri desaťročia na seneckých pódiách / VCs, [účastník interview Helena 
Ćajková]. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 11 (2014), s. 15. 
 
Čajková, Helena  
Senec (Slovensko) 
pedagógovia - recitátori - základné umelecké školy 

99 MÚČKA, František                                             929  
Keď úraduje Paška / František Múčka, Jozef Majchrák. - Fotogr. - In: Týždeň. - ISSN 1336-
653X. - Roč. 11, č. 46 (2014), s. 52-55.  
 
Zvolenská, Zuzana, 1972-  
Dunajská Lužná (Slovensko)  
ministerka zdravotníctva - odstúpenie - ministri 

100 DEBNÁR, Ján                                                      929  
Marta Polačiková, žena viacerých záujmov : žijú medzi nami / Ján Debnár, [účastník 
interview Marta Polačiková]. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 24, 
č. 4 (2014), s. 13-14. 
 



 18 

Polačiková, Marta  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
pedagógovia - liečitelia - seniori 

101 ŠTIFILOVÁ, Alena                                            929  
Pažravý kôň hrá najlepšie / Alena Štifilová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. -  
Roč. 24, č. 259 (11.11.2014), [TV oko. - Č. 46 (2014), s. 4-6].  
 
Fišerová, Monika, 1964-  
Miloslavov (Slovensko) 
kaskadéri - cvičitelia koní - regionálne osobnosti 

102 SLUŠNÝ, Roman                                               929  
Škoda, že som s deťmi nezačal skôr / Roman Slušný. - Fotogr. - In: Slovenka. - ISSN 0231-
6676. - Roč. 66, č. 45-46 (2014), s. 56-57. 
 
Maiga, Ibrahim, 1963-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
zabávači - osoby z regiónu 

103 SUCHÁ, Janette                                                  929  
Niekedy mi na úsmev stačí málo / Janette Suchá, [účastník interview Iveta Radičová]. - 
Fotogr. - In: SME. - ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 262 (14.11.2014), [Sme ženy. -  
Č. 44 (2014), s. 6-9].  
 
Radičová, Iveta, 1956-  
Nová Dedinka (Slovensko) 
politici - regionálne osobnosti 

104 KULLOVÁ, Zuzana                                            929  
Nastavme si zrkadlo. Túžba po moci je klamlivá / Zuzana Kullová, [účastník interview 
Marek Ťapák]. - Fotogr. - In: Hospodárske noviny. - ISSN 1335-4701. - Roč. 21,  
č. 219 (14.11.2014), [príl. November Story. - S. 40-41].  
 
Ťapák, Marek, 1960-  
Miloslavov (Slovensko) 
herci - Nežná revolúcia, 1989 - kultúra a spoločnosť - regionálne osobnosti 

105 DANIŠ, Miroslav, 1960-                                      929  
Keď anjel v tebe spieva / Miroslav Daniš. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. - ISSN 1335-7271. 
- Roč. 19, č. 1-2 (2014), s. 13. 
 
Veigl, Svetloslav, 1915-2010  
Kráľová pri Senci (Slovensko) 
spomienkové podujatia - kňazi - básnici - regionálne osobnosti 
 
 



 19 

107 FAJNEROVÁ, Lucia                                             929  
Svetozár Mydlo trpezlivo čakal na nápady / Lucia Fajnerová. - Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 
1335-4050. - Roč. 24, č. 275 (01.12.2014), s. 30.  
 
Mydlo, Svetozár, 1948-2014  
Bernolákovo (Slovensko) 
výtvarníci - ilustrátori - úmrtie 

108 LONGAUER, Ľubomír, 1948-                             929  
Svetozár Mydlo = Maľoval, lebo nemohol inak / Ľubomír Longauer. - Fotogr. - In: SME. - 
ISSN 1335-440X. - Roč. 22, č. 280 (06.12.2014), s. 10.  
 
Mydlo, Svetozár, 1948-2014  
Bernolákovo (Slovensko) 
ilustrátori - akademickí maliari - nekrológy 

109 MAĎARIČ:                                                         929  
Maďarič: Nemyslím si, že Paška v politike skončil / su, [účastník interview Marek Maďarič]. 
- Fotogr. - In: Pravda. - ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 184 (08.12.2014), s. 2-3.  
 
Maďarič, Marek, 1966-  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
politici - politické funkcie - politické strany 

110 SLUŠNÝ, Roman                                                929  
Vianoce sa budú krútiť okolo nášho zlatíčka! / Roman Slušný. - Fotogr. - In: Slovenka. - 
ISSN 0231-6676. - Roč. 66, č. 49 (2014), s. 10.  
 
Vojtek, Ivan, 1962-  
Malinovo (Slovensko) 
herci - regionálne osobnosti 

111 MANEKOVÁ, Natália                                         929  
Dekoračný maliar Kamil Ivan Granec : šenkvickí umelci / Natália Maneková, [účastník 
interview Kamil Ivan Granec]. - Fotogr. - In: Šenkvičan. - Roč. 20, č. 3 (2014), s. 17. 
 
Granec, Kamil Ivan, 1945- Šenkvice (Slovensko) 
výtvarníci - maľba na sklo 

113 DEBNÁR, Ján                                                     929  
Chlapský postoj a dobrácka duša / Ján Debnár, [účastník interview Miroslav Kubiš]. - Fotogr. 
- In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 24, č. 5 (2014), s. 5-6. 
 
Kubiš, Miroslav  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
darcovia krvi - osoby z regiónu 
 



 20 

114 LETENAY, Vladimír                                           929  
Nemáme sa starať iba o seba, ale máme sa venovať aj iným / Vladimír Letenay, [účastník 
interview František Zibala]. - Fotogr. - In: Ivanské novinky. - ISSN 1339-181X. - Roč. 24,  
č. 6 (2014), s. 3-4. 
 
Zibala, František  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
ocenenia - osoby z regiónu 

115 VYSZTAVEL, Csaba                                           929  
Silvia Hroncová - predurčená pre veľké veci / Csaba Vysztavel, [účastník interview Silvia 
Hroncová]. - Fotogr. - In: Senčan. - ISSN 1339-2875. - Roč. 24, č. 12 (2014), s. 6-7. 
 
Hroncová, Silvia  
Senec (Slovensko) 
divadelní vedci - manažéri - regionálne osobnosti 

116 FILIPOVIČ, Tibor                                              929  
Uctili sme si hrdinu / Tibor Filipovič. - Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. - ISSN 1335-7271. - 
Roč. 19, č. 3-4 (2014), s. 3. 
 
Kormanovič, Imrich, 1921-1942  
Kráľová pri Senci (Slovensko) 
obete II. svetovej vojny - letci - vojenské cintoríny - osoby z regiónu 

117 DANIŠ, Miroslav, 1960-                                    929  
V službách francúzskej a anglickej vlády : vo víre druhej svetovej vojny / Miroslav Daniš. - 
Fotogr. - In: Kráľovské zvesti. - ISSN 1335-7271. - Roč. 19, č. 3-4 (2014), s. 4-5. 
 
Kormanovič, Imrich, 1921-1942  
Kráľová pri Senci (Slovensko) 
obete II. svetovej vojny - letci 

118 RYBÁR, Lukáš                                                    929  
Štátne vyznamenanie Ruskej federácie pre Miroslava Daniša / Lukáš Rybár. - Fotogr. -  
In: Kráľovské zvesti. - ISSN 1335-7271. - Roč. 19, č. 3-4 (2014), s. 12. 
 
Daniš, Miroslav, 1960-  
Kráľová pri Senci (Slovensko) 
historici - vysokoškolskí pedagógovia - ocenenia 

119 BAZOVSKÝ, Igor                                               929  
PhDr. Magda Pichlerová, CSc. / Igor Bazovský, Peter Hermann. - Fotogr. -  
In: Lužniansky spravodaj. - ISSN 1338-4945. - Roč. 4, č. 4 (2014), s. 5. 
 
Pichlerová, Magda, 1931-2014  
Dunajská Lužná (Slovensko) 
archeológovia - nekrológy 



 21 

120 HRUŠKA, František, 1944-                               940  
Ako vznikali česko-slovenské légie v Taliansku / František Hruška. - Fotogr. - In: Pravda. - 
ISSN 1335-4050. - Roč. 24, č. 286 (13.12.2014), s. 28-29.  
 
Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  
Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 
prvá svetová vojna, 1914-1918 - československé légie - dejiny Československa 

 
 
 
 
Autorský register  
 
B   

Babík, Ján  12,  

Bazovský, Igor  119,  

Berzedi, Juraj 1986-  80,  

Blublová, Jana  4,  

Bordács, Štefan  46,  

Bošková, Jarmila  41, 42,  

C   

Casamassima, Katka  7,  

Csáderová, Alžbeta  60,  

Č   

Čaputa, Martin  10,  

Čížová, Lucia  18,  

D   

Daniš, Miroslav, 1960-  57, 105, 117,  

Debnár, Ján  30, 100, 113,  

Dugovič, Matej  21, 22, 23,  

F   

Fajnerová, Lucia  89, 107,  

Filipko, Richard  15, 83,  

Filipovič, Tibor  116,  

Fukatsch, Peter  79,  

G   

Gašparová, Viera  49, 50,  

H   

Hanzelová, Katarína  33,  

Herák, Ján  28,  

Hermann, Peter  119,  

Himič, Dan  32,  

Holetzová, Katarína  45,  

Holíková, Lenka, 1972-  39,  

Horváthová-Čisáriková, Alena  94,  



 22 

Hruška, František, 1944-  120,  

J   

Janečková, Žaneta  5, 25, 34, 53, 61, 62, 67, 82,  

Jaslovský, Marian, 1963-  69,  

Juríková, Lenka  52, 95,  

K   

Klučárová, Valéria  37,  

Kollárik, Erik  88,  

Kollárová, Zuzana  93,  

Kováč, Peter  13,  

Kremský, Peter, 1968-  14,  

Kullová, Zuzana  104,  

Kyselý, Ľubor  72,  

L   

Letenay, Vladimír  114,  

Longauer, Ľubomír, 1948-  108,  

M   

Macháčková, Monika, 1968-  87,  

Majchrák, Jozef  99,  

Maneková, Natália  111,  

Mikloško, Daniel  28,  

Miková, L.  58,  

Mistrík, Ľuboš  29,  

Mlacek, Jozef, 1937  81,  

Múčka, František  99,  

O   

Opoldusová, Jena  84,  

P   

Petrová, Dagmar  76,  

Polák, Margit, 1944-  43,  

R   

Rakúsová, Gabriela, 1943-  2,  

Remiášová, Alžbeta  86,  

Roller, Rudolf, 1953-  59,  

Ružeková, Elena Darina  11,  

Rybár, Lukáš  118,  

S   

Sedlák, Jozef  6,  

SITA  38, 51, 65,  

Slušný, Roman  102, 110,  

SOLAR Hvezdáreň (Senec, Slovensko)  48,  

Spolok vinohradníkov, vinárov a priateľo  55,  

Strešňák, Gábor, 1974-  66,  

Stupňan, Igor  17,  



 23 

Suchá, Janette  103,  

Š   

Šikulová, Veronika, 1967-  106,  

Štérová, Martina  90,  

Štifilová, Alena  101,  

Šurin, Peter  77,  

T   

TASR  31,  

Tušer, Andrej, 1937-  26,  

V   

Vidová, Daniela  92,  

Vysztavel, Csaba  97, 115,  

Ž   

Žegorjaková, Andrea  36. 
 
 
Predmetový register  
 
A   

akademickí maliari  108,  

ankety  2,  

arboréta  54,  

archeológia  64, 82,  

archeológovia  119,  

armwrestling (pretláčanie rukou)  76,  

Armwrestling klub (Kráľová pri Senci, Slovensko)  76,  

astronómovia  85,  

B   

Bárdos, Judit, 1988-  88,  

basketbal  78,  

básnici  105,  

beh  75,  

Bičan, Andrej, 1975-  87,  

biografické črty  89,  

biografické príbehy  18,  

biografické rozhovory  15,  

biografické spomienky  106,  

biografické údaje  12, 91,  

BK Klokani (Ivanka pri Dunaji, Slovensko  78,  

Bognerová, Gabriela  30,  

Bratislavský samosprávny kraj  6, 58,  

bývanie  16, 29,  

C   

celoslovenské súťaže  3,  

cirkevné zbory  11,  



 24 

CLIS (Dunajská Lužná, Slovensko)  72,  

cvičitelia koní  101,  

cykloturistické trasy  79,  

Č   

Čajková, Helena  98,  

Čatajan (Čataj, Slovensko)  5,  

Čeklís (Bernolákovo, Slovensko : hrad)  67,  

československé légie  120,  

čistenie jazera  46,  

čítanky (učebnica)  32,  

ďalekohľady  48,  

D   

Dangl, Dano, 1975-  18, 56,  

Daniš, Miroslav, 1960-  118,  

darcovia krvi  113,  

degustácia vín  55,  

dejiny  11, 60, 120, 

deti a mládež  43, 73,  

detské kluby  43,  

Detský tanečný súbor Niagara (Bernolákovo, 
Slovensko)  

73,  

diplomati  93,  

divadelní vedci  115,  

divadlo  95,  

Dobrovoľný hasičský zbor Kráľová pri Senci  49, 50,  

dokumentárne filmy  89,  

dopravná situácia  19,  

dopravná výchova  39,  

džez  69,  

E   

elektrické gitary  45,  

eurofondy  51,  

Evanjelický kostol (Dunajská Lužná, Slovensko)  11,  

F   

Feketová, Dominika  71,  

festivaly  44, 69,  

filmy  18, 52, 70,  

Fišerová, Monika, 1964-  52, 101,  

futbalisti  77,  

G   

generálny prokurátor  17,  

gitara  45,  

granty  47,  

Grebeň, Kamil  45,  



 25 

Greksa, Marián, 1959-  91,  

Gymnázium Antona Bernoláka (Senec, Slovensko)  96,  

H   

hasiči  49,  

hasičské zbory  50,  

herci  56, 104, 110,  

herečky  88, 92, 95,  

historici  118,  

historické pamiatky  63,  

hostince  61,  

hrady  67,  

Hricišin, Štefan  70,  

Hroncová, Silvia  115,  

hudobné nosiče  5,  

hvezdárne  48,  

chovatelia poštových holubov  8,  

I   

ilustrátori  107, 108,  

J   

jablká  6,  

Jaslovský, Marian, 1963-  69,  

jazerá  46,  

jazz  69,  

K   

kaskadéri  52, 101,  

Kaštieľ (Bernolákovo, Slovensko)  62,  

Kaštieľ (Veľký Biel, Slovensko)  65,  

Kincskereső (Senec, Slovensko)  43,  

Kiska, Andrej, 1963-  13, 15, 16,  

kňazi  105,  

KOBA Senec (Senec, Slovensko)  74,  

Kolarovič, Fridrich, 1920-  97,  

komunálna politika  26,  

koncerty  41, 42,  

kone  52,  

kontajnerové školy  32, 33,  

Kormanovič, Imrich, 1921-1942  116, 117,  

krátke filmy  70,  

kríže  66,  

Kubiš, Miroslav  113,  

kultúra a spoločnosť  104,  

kultúrne pamiatky  11,  

Kvál, Karol, 1956-  26,  

  



 26 

L  

letci  116, 117,  

letecké nehody  59,  

letné školy  64,  

Lettrich, Martin, 1951-  84,  

Lévai, Oto  20,  

liečitelia  100,  

Lipnická zvonica (Dunajská Lužná, Slovensko)  60,  

literárne súťaže  2,  

ľudové remeslá  44,  

M   

Maďarič, Marek, 1966-  109,  

Maglocký, Ján  20,  

Maiga, Ibrahim, 1963-  102,  

manažéri  115,  

Margitfalvi, Ondrej, 1917-  20, 96,  

Materská škola (Ivanka pri Dunaji, Slovensko)  30,  

Materské centrum Lentilka Most pri Bratislave  7,  

materské školy  30, 31,  

medzinárodné ocenenia  70,  

mestské pamätihodnosti  66,  

Miestna ľudová knižnica Most pri Bratislave  1,  

ministerka zdravotníctva  99,  

ministri  99,  

Mlacek, Jozef, 1937  81,  

moderátorky  92,  

moderné tance  72,  

Moravčík, Rudolf  53,  

múzeá  9,  

muzeálne predmety  10,  

Mydlo, Svetozár, 1948-2014  107, 108,  

N   

Nagy, Richard, 1993-  80,  

nákupné centrá  14,  

národné kultúrne pamiatky  62,  

Názlerová, Renáta  90,  

nekrológy  108, 119,  

Nežná revolúcia, 1989  104,  

Noc hradov a zrúcanín  67,  

novinárky  90,  

O   

občianske združenia  47,  

Občianske združenie Pro Eberhard Malinovo  47,  

obecné knižnice  1,  



 27 

obete II. svetovej vojny  116, 117,  

obnova a rekonštrukcia pamiatok  65,  

ocenenia  20, 114, 118,  

oddychové zóny  29,  

odchod do dôchodku  35,  

odstúpenie  99,  

ochrana životného prostredia  47,  

Ondrejková, Bibiana, 1972-  92,  

organisti  97,  

osoby z regiónu  102, 113, 114, 116,  

outlet  14,  

ovocie  6,  

P   

Pálffy, Ján František, 1829-1908  10,  

pamätníky  58, 59,  

paremiologické výrazy  81,  

Park oddychu INSPIRO (Ivanka pri Dunaji, SR) 27,  

parkovacie miesta  25,  

partnerské mestá  24,  

Paulovič, Ľubomír, 1952-  95,  

pedagógovia  41, 96, 97, 98, 100,  

Piccard Senec (Senec, Slovensko)  46,  

Pichlerová, Magda, 1931-2014  119,  

plastiky (umenie)  84,  

plavci  80,  

plážový futbal  74,  

počty obyvateľov  23,  
Podunajský remeselný dvor (Miloslavov, Slovensko)  9,  

Polačiková, Marta  100,  

Polák, Margit, 1944-  43,  

politici  83, 94, 103, 109,  

Popluhár, Ján, 1935-2011  77,  

portály  61, 63,  

pozostalosť  10,  

pranostiky  81,  

prekladatelia  93,  

prezidenti SR  13, 15, 16,  

primátori miest  26,  

prognózy  81,  

projekty  39,  

protestné akcie  19,  

prvá svetová vojna, 1914-1918  120,  

 
 
 

 



 28 

R  

Radičová, Iveta, 1956-  83, 94, 103,  

recitačné súťaže  4,  

recitátori  98,  

regionálne osobnosti 12, 69, 80, 83, 84, 85, 91, 94, 95, 101, 103, 104, 

 105, 110, 115,  

rekonštrukcie a opravy  51, 62, 63,  

remeselníci  44,  

remeslá  9,  

reštaurovanie pamiatok  57, 61, 66,  

revitalizácia  51, 58,  

režiséri  18, 56,  

Roller, Peter, 1948-  84,  

Rozhľadňa Hniezdo (Malinovo, Slovensko)  47,  

rozhovory  80,  

Ruttkay, Ľudovít  20,  

S   

samospráva  20, 21, 22, 23, 24, 25,  

satelitné obce  21, 22,  

scenáristi  12, 90,  

seniori  5, 97, 100,  

skanzeny  53,  

slovenské nárečia  81,  

slovenskí spisovatelia  12, 86,  

sociálne služby  28,  

sociológovia  83,  

Socha sv. Jána Nepomuckého  57,  

sochárstvo  84,  

SOLAR Hvezdáreň (Senec, Slovensko)  48,  

speváci  91,  

spevácke súbory  5, 68,  

spevácke súťaže  3,  

spoločenské tance  71,  

spomienkové podujatia  105,  

stavby a nadstavby  25,  

Stella (Senec, Slovensko)  68,  

súdnictvo  17,  

súťaže  70,  

Synagóga (Senec, Slovensko)  64, 82,  

Š   

športovci  77,  

športové kluby  76, 78,  

športové podujatia  74, 75, 76, 78,  

Štefánik, Milan Rastislav, 1880-1919  85, 89, 120,  



 29 

Šušla, František  20,  

Šuttová, Petra  27,  

T   

Tallo, Jozef Alexander, 1924-1979  12,  

tanečné predstavenia  73,  

tanečné súbory  72, 73,  

tanečné súťaže  3,  

tanečníci  71,  

tanečný šport  71,  

Tanka, Tomáš  71,  

Ťapák, Marek, 1960-  104,  

televízni moderátori  87,  

tréneri koní  52,  

U   

učebnice  34,  

učitelia  35,  

ulice  51,  

umelecké plastiky  84,  

umelecké zbierky  10,  

úmrtie  107,  

Urban, Milo, 1904-1982  86,  

V   

Vallo, Stanislav, 1951-  93,  

Včelárska paseka (Kráľová pri Senci, Slovensko)  53, 54,  

Veigl, Svetloslav, 1915-2010  105,  

Venerčanová, Božena  20, 35,  

verejné podujatia  65, 67,  

vidiek  29,  

vinári  55,  

vlastnícke vzťahy  10,  

vojenské cintoríny  116,  

Vojtek, Ivan, 1962-  110,  

voľný čas  27, 43,  

voľný čas detí a mládeže  72,  

výhercovia  2,  

vyhodnotenie ankety  2,  

vyjadrenia  17,  

výroba hudobných nástrojov  45,  

výročie vzniku  40, 60,  

vysokoškolskí pedagógovia  118,  

výstavba  14,  

výstavba základnej školy  38,  

výtvarné súťaže  3,  

výtvarníci  107, 111, 112,  



 30 

vzdelávacie centrá  28,  

Z   

zabávači  102,  

zahraničná politika  13,  

Základná organizácia chovateľov poštových 
holubov  

8,  

Základná škola (Kráľová pri Senci, Slovensko)  37,  

Základná škola (Miloslavov, Slovensko)  32,  

Základná škola (Most pri Bratislave, Slovensko)  39,  

Základná škola Mlynská (Senec, Slovensko)  36,  

Základná škola Tajovského (Senec, Slovensko)  35,  

Základná umelecká škola (Bernolákovo, Slovensko)  41, 42,  

Základná umelecká škola (Senec, Slovensko)  40, 68,  

základné školy  21, 22, 23, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,  

základné umelecké školy  40, 41, 42, 68, 98,  

zaniknuté pamiatky  61,  

závlahové systémy  58,  

Zelené oázy (grantový program)  47,  

Zibala, František  114,  

zväzy chovateľov  8,  

Zvolenská, Zuzana, 1972-  99,  

zvonice  60,  

Ž   

žiaci základných škôl  4, 32, 36, 37, 78,  

židovské pamiatky  82,  

životné prostredie (ochrana)  46. 
 
 

Geografický register  

B   

Bernolákovo (Slovensko)  41, 42, 62, 67, 73, 77, 107, 108,  

Boldog (Slovensko)  51,  

Bratislavský samosprávny kraj (Slovensko)  79,  

Č   

Čataj (Slovensko)  5,  

Čierna Voda (Chorvátsky Grob, Slovensko)  22, 31,  

D   

Dunajská Lužná (Slovensko)  6, 8, 11, 19, 28, 31, 60, 72, 81, 92, 99, 119,  

H   

Hamuliakovo (Slovensko)  17,  

Ch   

Chorvátsky Grob (Slovensko)  21, 22, 23, 33, 38, 86, 95,  

  



 31 

I  

Ivanka pri Dunaji (Slovensko) 2, 4, 13, 15, 16, 18, 27, 30, 56, 58, 59, 69, 78, 

 85, 87, 89, 100, 102, 109, 113, 114, 120,  

K   

Kráľová pri Senci (Slovensko) 10, 37, 49, 50, 53, 54, 57, 75, 76, 79, 105, 116, 

 117, 118,  

M   

Malinovo (Slovensko)  47, 110,  

Miloslavov (Slovensko)  9, 31, 32, 33, 52, 101, 104,  

Modra (Slovensko)  106,  

Most pri Bratislave (Slovensko)  1, 7, 39,  

N   

Nová Dedinka (Slovensko)  83, 94, 103,  

R   

Reca (Slovensko)  12,  

Rovinka (Slovensko)  45,  

S   

Senec (Slovensko : okres)  34,  

Senec (Slovensko) 3, 14, 20, 24, 25, 26, 35, 36, 40, 43, 44, 46, 48, 

 
61, 63, 64, 66, 68, 70, 71, 74, 80, 82, 84, 88, 91, 
96, 97, 98, 115,  

Senec Gardens (Senec, Slovensko)  29,  

Slnečné jazerá (Senec, Slovensko)  46,  

V   

Veľký Biel (Slovensko)  55, 65, 90,  

Z   

Zálesie (Slovensko)  93. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Okres Senec v tlači 2/2014 : článková regionálna bibliografia 
Vydáva:                         Malokarpatská knižnica v Pezinku 
Ročník:                          9 
Číslo:                             2 
Rok:                              2014 
ISSN:                            1338-9378 
Zostavila:                      Daniela Sedláčková 
Zodpovedná red.:         Mgr. Daniela Tóthová 
Vychádza v elektronickej podobe. 
 


